Intrant pãssibus, et minãntur ipsi  
Flammãrum crepitãntibus caminis.  
Nexus dẽnique, qui manus retrõrsũm  
In tergum renovãverant revinctas,  
Intãctã cute dẽcidunt adusti.

Non ausa est cohibere pœna palmas  
In morem Crucis ad Patrem levãdas :  
Solvit brãchia, quæ Deum precẽntur.

**C** Priscõrum specimẽn trium putãres,  
Quos olim Babylõnicum per ignem  
Cantãntes stũpuit tremens Tyrãnnus.  
Illis sed pia flamma tunc pepercit

Nondum tẽmpore passiõnis apto,  
Nec mortis decus inchoãnte Christo.  
Hos, cũm diffũgeret vapõreus ardor,  
Orant, ut celer ignis advolãret,

Et finem daret ãnxiis periculis.  
Exorãta suos obtre tandem  
Majẽstas fãmulos, jubet cadũcis  
Missos corpõribus, sibique reddi.

Vidit Prãsidis ex domo Satelles  
Cœlum Martyribus patere apẽrtum,  
Insigneque viros per astra ferri.  
Quin, et filiõlæ monens herili

**D** Ostõndit scõleris notam patẽrni,  
Cœlo vivere, quos ferus perẽmit.  
Hæc tum virginitas palam videre  
Pẽrfidum merruit parẽntem cœcum,

Ut crimen Bõmini domus timẽret.  
Tunc corpõribus sacris favillæ,  
[ccv] Et perfũsa mero legũntur ossa,  
Quæ raptim sibi quisque vindicãbat.

Fratrum tantus amor domum referre  
Sanctõrum cinerum dicãta dona,  
Aut gestãre sinu fidẽle pignus.  
Sed et reliquias resuscitãndas,

Et mox cum Dõmino simul futũros,  
Discretis loco dividant sepũchris :  
Cẽrnuĩ niveis stolis amictũ

Mandant restitui, cadavéraque claudi,  
Mixo mármori púlvere sacranda.

O triplex honor, ò trifórme culmen,  
Quo nostræ caput excitâtor urbis,  
Cunctis úrbibus éminens Ibéris,  
Exultâre tribus libet Patrónis :

Quorum præsidio fovémur omnes  
Terrarum pópuli Pyrinæarum.  
Circumstet chorus ex utrôque sexu,  
Heros, virgo, puer, senex, ancila :

Vestrum psállite rite Fructuósum,  
Laudans Agúrium resúlet hymnus,  
Mixtis Eulógium modis coæquans,  
Reddâmus páribus pares Camænas.

Hinc aurâta sonent in arce tecta,  
Blandum lítoris extet inde murmur,  
Et carmen freta feriâta pangant.  
Olim tempus erit rúente mundo,

Quum te Tarrâco Fructuósus acri  
Solvat supplicio tegens ab igne.  
Fors dignâbitur, et meis medélam  
Torméntis dare, prosperante Christo,  
Dulces Hendecasyllabos revólvens,  
Atque tripúdians cœlo admixtus Chorus  
Per sæcula vivens in æthera.

Ætérno Genitóri glória, Christo  
Semper génito sit tibi semper,  
Compar Spiritui; qui Deus unus  
Polles perpétuis ínclyte sæculis.  
Amen.

*Supplicatio.* Orémus, mutâti nominibus, f. cl. xii.

*Capitula.* Christe, Dei Filius, qui et tribus in camino pôsitis púeris liberâtor miríficus adjuisti; et tribus his martyribus Fructuóso, Agúrio, et Eulógio, probâti ignibus claruisti: dum et illis parâtam camino mortem evâdere, et istis coronas inventre, flammis cõpora extinguentibus, concessisti: præbens in utriusque discrêta gratiârûm officia, dum et illos ignis non tãgeret, et istos adtingens faciliùs coronâret: suspéndens ab illis mortem, consúmens in istis laudâbilem passionem; utrorúmque votis obsequenti famulâtu ignis ipse deserviens, dum et ab illis, ne morerentur, recederet; et ad istos, ut coronâ præoptâta ventret: da nobis, ut in utrorúmque sanctitâte lætantes, sic victórias Mártirum celebrémus, ut infinitâ cum eis lætitiâ gaudeámus.